
اعتراض زن محجبه کنگره آمریکا
علیه فروش سلاح به رژیم سعودی

اولین زن مســلمان و باحجاب در کنگره 
آمریکا ، رژیم آل سعود را ناقض حقوق بشر خواند 
و خواستار توقف فروش سلاح به این رژیم شد.

»ایلهان عمر« در نخســتین روز فعالیت خود در 
کمیته امور خارجی مجلس نماینــدگان آمریکا، از 
عربستان ســعودی به عنوان یکی از ناقضان حقوق 
بشــر یاد کرد و خواستار توقف فروش سلاح توسط 

آمریکا به عربستان شد.
پایگاه اینترنتی »بیزینس اینسایدر« با اعلام این 
خبر افزود: ایلهان عمر که عربســتان تلاش می کند ، 
وی را بدنام کند، به یک کمیته قدرتمند و تاثیرگذار 
در مجلس نمایندگان آمریکا راه یافته است و می تواند 
جلوی اقدام آمریکا را برای فروش ســلاح به کشــور 

عربستان بگیرد. 

اعتصاب معلمان در لس آنجلس
وارد روز ششم شد

اعتصاب سراســری ده ها هزار معلم شهر 
»لس آنجلس «، که در اعتراض به درآمد پایین 
و شرایط سخت معیشتی صورت گرفته، وارد 

ششمین روز خود شده است.
 اعتصاب و تظاهرات سراســری ده ها هزار معلم 
در لس آنجلس وارد ششــمین روز خود شده است و 
حدود 84 هزار نفر از والدین و دانش آموزان نیز به این 

اعتراضات پیوستند. این اعتصاب به تعطیلی مدارس و 
سرگردانی 640 هزار دانش آموز انجامیده است. معلمان 
می گویند، علاوه بر در آمد پایینی که دارند، مجبورند 

در کلاس های پر دانش آموز درس بدهند.
این اعتراضات در حالی صورت می گیرد که بیش 
از 800 هزار کارمند حدود یک ماه است که به خاطر 

تعطیلی دولت، حقوق نمی گیرند. 
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وزیر دادگستری، رئیس  دادگاه عالی، تمام 
اعضای کمیته انتخاب قضات و دادســتان کل 
رژیم صهیونیســتی به دلیل درگیر بودن در 
در سیستم  اخلاقی  فساد گســترده  پرونده 
قضایی این رژیم فرا خوانده شده اند. این بخشی 
افشــاگری یک خبرنگار در سرزمین های  از 

 اشغالی است.
براساس اطلاعاتی که یک خبرنگار رادیو اسرائیل 
فاش کرده، فساد وسیعی توسط چند مقام بلند پایه، 
در دستگاه قضایی به وقوع پیوسته است و به همین 
دلیل قرار است »آیلت شاکد«، وزیر دادگستری، »استر 

حایوت«، رئیس دادگاه عالی اسرائیل که عضو کمیته 
انتخاب قضات هستند و تمام اعضای کمیته انتخاب 
قضات، فراخوانده شــده، و درخصــوص این پرونده 
شهادت دهند. از سوی دیگر »آویخای مندلبلیت«، 
دادســتان کل بر این تحقیق نظارت نخواهد داشت، 
زیرا متهم ردیف اول این پرونده از دوســتان بسیار 

نزدیک خود او است!
براســاس نوشته رســانه های رژیم صهیونیستی 
پلیس در حال تحقیق درخصوص این پرونده است. 
این پرونده زمانی باز شــد که خبــر آن را »هداس 
 اشتایو« خبرنگار رادیو ارتش اسرائیل اطلاعاتی را در 

این خصوص به پلیــس ارائه کرد. این پرونده در باره 
فساد گسترده اخلاقی در دستگاه قضایی است. 

به گزارش تسنیم، صبح روز چهارشنبه پلیس رژیم 
صهیونیستی اقدام به دستگیری یک وکیل بلند پایه 
دستگاه رژیم صهیونیستی کرد. این وکیل بلندپایه که 
نامش هنوز فاش نشده متهم است با یکی از قضات زن 
دستگاه قضایی روابط نامشروع جنسی داشته است. 
این وکیل، به قاضی زن نامبرده وعده داده بود براساس 
روابطــی که دارد کاری خواهد کرد تا او را به عنوان 
یکی از قضات دادگاه صلح تعیین کنند! وکیل نامبرده 
همچنین متهم است که با همسر یکی از قضات مرد 

نیز روابط نامشروع جنسی برقرار کرده است. وی این 
اقدام را با وعده ارتقاء جایگاه همسر این زن از قاضی 
دادگاه صلح به جایگاه مهمی در دادگاه مرکزی رژیم 
صهیونیستی انجام داده است. وعده ای که هیچ گاه هم 

عملی نشده است.
بعد از پرونده فساد مالی نتانیاهو که مدت هاست 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به چالش کشیده و 
رســوایی بزرگی برای او رقم زده این پرونده رسوایی 
دیگــری برای مقامــات این رژیم به همراه داشــته 
است مقاماتی که خودشان باید به پرونده های فساد 

رسیدگی کنند!    

رسوایی بی سابقه در سرزمین های  اشغالی

تمام سیستم قضائی اسرائیل درگیر فساد اخلاقی است
از وزیر دادگستری تا رئیس دادگاه عالی!

دیده بان حقوق بشر با بررسی کارنامه حقوق 
»جنایتکار  را   این کشــور  عربستان،  بشری 

جنگی« معرفی کرد.
عربستان همواره به عنوان یک رژیم ناقض حقوق 
بشر شناخته می شود. در دوران پادشاهی محمد بن 
سلمان این مسئله تشدید و جنایت های جنگی نیز 
به آن اضافه شده است. همین مسئله باعث شده تا 
نهادهای مختلف کارنامه حقوق بشری عربستان را 

زیر ذره بین قرار دهند. 
به گزارش ایسنا، دیده بان حقوق بشر در گزارشی 
اعلام کرد: »فشارها بر عربستان به دلیل قتل جمال 
خاشــقجی، روزنامه نگار عربستانی و اقدامات ناقض 

حقوق بشر این کشور در یمن افزایش می یابند.«
در این گزارش همچنین آمده: »کارنامه حقوق 
بشری عربستان و محمد بن سلمان، ولیعهد آن در 
ســال ۲0۱8 و پس از کشته شدن خاشقجی تحت 
بررسی است. در این راستا تجاوزات مستمر عربستان 
از جمله حملات غیرقانونی جنگنده های ائتلاف عربی 
به رهبری عربســتان به یمن که به ســطح جنایات 
جنگی رســیدند و نیز افزایش ســرکوب مخالفان و 

دیده بان حقوق  بشر: آل سعود جنایتکار جنگی است

فعالان حقوقی در این کشــور نیز مورد بررسی قرار 
گرفتند.«

به گفته معاون مدیر اجرایی بخش خاورمیانه و 
شمال آفریقای دیده بان حقوق بشر: »قتل خاشقجی 
بــه اعتبار  بن ســلمان ضربه زده و عــلاوه  بر این، 

اقدامات غیرقانونی رهبران عربســتان را افشا کرد، 
اگر عربســتان امیدی به پاک کردن دســتان آلوده 
خود دارد، مســئولان آن باید فورا تمامی کسانی را 
که تنها به خاطر انتقاداتی مســالمت آمیز بازداشت 

شده اند، آزاد کنند.«

دیده بان حقوق بشــر در گزارش 6۷4 صفحه ای 
خود همچنین آورده اســت کــه: »ائتلاف عربی به 
رهبری عربســتان در یمن ۹0 حملــه غیرقانونی 
انجام داده اســت، برخی از این حملات که به سطح 
جنایات جنگی می رســند، منازل مسکونی، بازارها، 
بیمارســتان ها، مدارس و مساجد را در یمن تخریب 

کردند. 
تنها در یک حمله به یک جشــن عروســی ۲۲ 
نفر کشــته و بیــش از ۵0 تن زخمی شــدند، در 
حمله دیگری که علیه یک اتوبوس انجام شــد، 40 
کودک کشته شدند. رهبران عربستان به دلیل اینکه 
مسئولیت فرماندهی عملیات های ائتلاف را بر عهده 
 دارند، مسئول احتمالی این جنایات جنگی هستند.«
طبق گزارش دیده بان حقوق بشر، تا نوامبر)آبان( 
دست کم ۹ زن بدون اینکه اتهامشان مشخص شده 
باشــد، همچنان در بازداشــت بودند و برخی از این 
اتهامات حکم های حبسی تا ۲0 سال داشتند. دیده بان 
حقوق بشر تاکید کرد، گزارش هایی از طرف بازپرسان 
عربستانی درباره شکنجه دست کم سه زن با شوک 

الکتریکی، شلاق و تعرض دریافت کرده است.

با اقدامات غیرانسانی اسرائیل

بحران سوخت به غزه بازگشت
بیمارستان ها یکی پس از دیگری تعطیل می شوند

وزارت بهداشــت فلســطین در نوار غزه از توقف فعالیت 
بیمارستان بیت حانون در شمال نوار غزه در پی کمبود سوخت 
در این منطقه خبر داده و اعلام کرده که پنج بیمارستان دیگر 

هم در معرض تعطیلی قرار دارند.
در پــی کمبود ســوخت در نوار غزه و وخامــت اوضاع بیماران در 
بیمارســتان های این منطقه محاصره شده، »اشرف قدرت«، سخنگوی 
وزارت بهداشت خاطرنشان کرد، بیمارستان بیت حانون در حال حاضر 
با یک موتور برق کوچک به فعالیت خود ادامه می دهد تا بتواند حداقل 
خدمات خود را ارائه دهد و بحران بی سابقه باعث شده است که خدمات 

بهداشتی در وضعیت سخت و دشواری به مردم ارائه شود.
»قدرت« تصریح کرد، پنج بیمارستان دیگر نیز از جمله بیمارستان 
کودکان النصر در شــهر غزه در وضعیت دشواری قرار دارند و احتمال 

توقف فعالیت آنها طی ساعات آینده وجود دارد.
وی افزود: »توقف خدمات اساسی و سرنوشت ساز در بیمارستان بیت 
حانون به معنای محرومیت ۳40 هزار نفر از حق درمان و عملیات جراحی 
است که تاکنون به بیماران ارائه می شد. علاوه بر این، بیمارستان بیت 
حانون در این شــرایط از خدمات آزمایشگاهی و تشخیص نیز محروم 
خواهد شد و در این وضعیت، وضعیت بهداشتی و انسانی غزه وخیم تر 

خواهد شد.«
به گزارش ایســنا، ســخنگوی وزارت بهداشــت از مراجع ذی ربط 
خواست که به سکوت خود تا این لحظه در قبال وضعیت موجود پایان 
داده و اقداماتی فوری و جدی برای پایان دادن به بحران حاکم بر مراکز 

بهداشتی اتخاذکنند.
 وزارت بهداشــت فلسطین در غزه قبل از این هم نسبت به تداوم 
بحران ســوخت حاکم بر مراکز بهداشتی هشدار داده و اعلام کرده بود 
که این وضعیت تبعات فاجعه باری برای بیماران در صورت توقف فعالیت 

موتور برق ها خواهد داشت.
گفتنی است در پی محاصره ظالمانه غزه که وارد سیزدهمین سال 
خود شده است، صهیونیست ها اجازه ورود دارو، مواد غذایی و سوخت 
و دیگر مواد مورد نیاز ساکنان غزه را نمی دهند و این مجوز را منوط به 

توقف تظاهرات علیه این رژیم کرده اند.
 از سوی دیگر رژیم صهیونیستی شرط موافقت با ارسال کمک های 
قطر برای فلســطینیان را متوقف شدن فعالیت های هفتگی معروف به 

»راهپیمایی بازگشت« دانسته است.

پرونده دخالت روســیه در انتخابات آمریکا و افشــای 
دروغگویی ترامپ در این زمینه بار دیگر موضوع استیضاح 

و برکناری وی را به موضوع داغ رسانه ها تبدیل کرد.
پرونده دخالت روســیه در انتخابات  ۲0۱6ریاســت جمهوری 
آمریکا هنوز در این کشور مفتوح است و بار دیگر موضوع استیضاح 
و برکناری ترامپ در آمریکا بر ســر زبان ها افتاده است. هفته پیش  
رودی جولیانــی وکیل ترامپ گفت: وکلای دونالد ترامپ به روبرت 
مولر دادســتان ویژه پرونده روسیه گفته اند که رئیس جمهور دیگر 
حاضر نیســت به سوالات بیشتری درباره تحقیقات پرونده دخالت 
روســیه در انتخابات ۲0۱6 پاسخ دهد. دیروز نیز بار دیگر موضوع 
استیضاح و برکناری ترامپ در رسانه ها مطرح شد روزنامه انگلیسی 
»ایندیپندنت« در این باره نوشت گزارشهایی وجود دارد در زمینه 
اینکه ترامپ به »مایکل کوهن« وکیل سابق خود دستور داده درباره 
تلاش هایش برای ساخت یک برج در مسکو به نمایندگان کنگره دروغ 
بگوید. ایندیپندنت می گوید، اگر این گزارش ها تایید شود، ترامپ با 

درخواست »استعفا« یا »استیضاح« مواجه خواهد شد.
براســاس این گزارش، ترامپ در حال حاضر تحت فشار دو تن 
از مقامــات حقوقی ناظر، که در پرونده تحقیقــات »رابرت مولر« 
دخیل هســتند، قرار دارد. این دو مقام ادعا می کنند که شواهدی 
در این زمینه به دســت آورده اند. چندین نماینده دموکرات نیز  از 
کنگره خواسته اند که درخصوص شواهدی که به دست آمده است 
شفاف ســازی کامل صورت بگیــرد و یک نفر از این نمایندگان نیز 
 خواســته اســت که اگر این ادعاها اثبات شود ترامپ از کار برکنار

 شود. 
»آدام شیف« نماینده ایالت کالیفرنیا می گوید، اگر گزارش های 
اخیر درســت باشــند، کنگره هر چه که لازم اســت را باید انجام 
دهد. »جاکوئین کاسترو« نماینده ایالت »تگزاس« در کنگره آمریکا 
روز جمعه در حســاب توئیتری خود نوشت: »اگر گزارش ها صحت 
داشته باشد، رئیس جمهور ترامپ باید استعفا دهد یا استیضاح شود«. 
ترامپ از زمان اعلام حضور برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، 
ارتباطات تجاری خود با روســیه را انکار کرده اســت. با این حال 
کوهن پــس از اعتراف به نقض قوانین مالی کمپین های انتخاباتی 
در خلال انتخابــات ۲0۱6، با بازرس مولر در پیش برد تحقیقاتش 
همکاری داشته است و به وی گفته است آقای ترامپ به او گوشزد 
کرده است در حین شهادت دادن در کنگره، در خصوص ارتباطش 

با روسیه دروغ بگوید.
انتقام ترامپ از پلوسی

روز پنج شنبه نیز کشمکش بر سر تعطیلی دولت آمریکا باعث 
شد ترامپ از نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا انتقام 

بگیرد و  سفرهای خارجی رئیس مجلس نمایندگان را لغو کند.
 بنا بر اعلام کاخ ســفید، ترامپ در نامه ای به پلوســی، گفته 
است: »خانم رئیس گرامی، به دلیل تعطیلی ]دولت[ متأسفانه باید 
به اطلاعتان برســانم که سفر شــما به بروکسل، مصر و افغانستان 
به تعویق افتاده اســت. هر زمان که تعطیلی به پایان رسید، مجدد 
برای این گشت و گذار شما برنامه ریزی می کنیم.« وی در این نامه 
می افزایــد: »با توجه به اینکه 800 هزار کارگر فوق العاده آمریکایی 
حقوق دریافت نمی کنند، اطمینان دارم که شما هم موافق هستید 

که به تعویق انداختن این برنامه، کاملا مناسب است.
 علاوه بر این، احساس می کنم که بهتر است در این برهه شما 
در واشنگتن بمانید و با من مذاکره کنید، به جنبش امنیت قدرتمند 

مرزی بپیوندید تا این تعطیلی را تمام کنیم«.
ترامپ ســپس به پلوســی پیشــنهاد کرده که اگر می خواهد 
 می تواند با هواپیمای عادی و با هزینه شخصی این سفرها را انجام

دهد.

با رو شدن دروغ  های رئیس جمهور آمریکا

بحث »استیضاح« یا »برکناری« ترامپ 
دوباره در آمریکا داغ شد

انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در بوگوتا، پایتخت 
کلمبیا دستکم ۲۱ کشته و ۶۰ زخمی برجای گذاشت.

 این انفجار در برابر دانشکده پلیس بوگوتا اتفاق افتاد و در میان 
زخمی ها شماری از نیروهای پلیس هم دیده می شوند. دادستان کل 
کلمبیا گفته یک مرد ۵6 ساله به نام »خوزه آلدیمار روخاس« که یک 
وانت نیسان را با 80 کیلوگرم مواد منفجره حمل می کرد سعی داشت 
از ایست  و بازرسی عبور کند که با دیوار برخورد کرد و منفجر شد.

این مرگبارترین انفجار در بوگوتا از سال ۲0۱6، یعنی زمانی است 
که دولت با گروه شورشی مارکسیستی فارک به توافق صلح رسید. 
»ایوان دوکه« رئیس جمهور کلمبیا انفجار این خودروی بمب گذاری 
شده را یک »اقدام تروریستی تأسف بار  علیه نیروی پلیس کلمبیا« 
خوانده و سه روز عزای عمومی به دنبال این حمله اعلام کرده است. 
هنوز کسی مسئولیت این حمله تروریستی را برعهده نگرفته است.

 پاســتور آلاپه رهبر گروه فارک ایــن حمله را محکوم و آن را 
اقدامی تحریک آمیز برای ضربه زدن به روند صلح در کشور ارزیابی 

کرده است.
انفجار خودروی بمب گذاری شده برای دهه ها در جریان جنگ 
داخلی کلمبیا میان دولت و گروه های چپگرا و همچنین درگیری های 
دولت و باندهای مواد مخدر به امری رایج در این کشــور بدل شده 
بود. جنگ داخلی کلمبیا که باعث مرگ ۲60 هزار نفر شد سرانجام 
 بــا توافق صلح میان دولت و گروه فارک در ســال ۲0۱6 به پایان

 رسید.

انفجار مهیب در کلمبیا
با 21 کشته و 60 زخمی

ســفرهای مقامات عربی به سرزمین های 
 اشــغالی حالا دیگر کاملا علنی شده و منابع 
خبری صهیونیستی یک پرواز بدون توقف از 
ابوظبی به اراضی  اشغالی و نیز دعوت از وزیر 
اقتصاد این رژیم برای حضور در کنفرانسی در 

بحرین را افشا کردند.
رسانه های عبری زبان یک سفر هوایی مستقیم و 
بدون توقف از ابوظبی به اراضی  اشغالی را فاش کرده 
و آن را سفری »بسیار جنجالی« توصیف کردند. منابع 
صهیونیستی، روز پنجشنبه اعلام کردند که یک فروند 
هواپیمای اماراتی روز چهارشنبه در تل آویو فرود آمده 

است. »ایدی کوهین« خبرنگار صهیونیست در این 
باره گفته »شــیخ عبدالله بن زایــد آل نهیان« وزیر 
خارجه امارات و »شــیخ طحنون بن زاید آل نهیان« 
رئیس  ســرویس اطلاعات این کشــور هم اکنون در 
هتل »ریتز کارلتون« تل آویو به سر می برند. سریال 
خیانت های رژیم های مرتجع عربی به مسئله فلسطین 
و آرمان های قدس همچنان ادامه دارد و سفر مقامات 
رژیم صهیونیستی به کشورهای عربی و بالعکس اخیرا 

ابعاد علنی به خود گرفته است.
بحرین فرش قرمز را پهن کند!

 همچنین این رسانه ها افشا کردند، »ایلی کوهن«، 

وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی به یک کنفرانس فناوری 
در بحرین که هفته آتی برگزار خواهد شد، دعوت شده 
است. کوهن به این دعوت پاسخ مثبت داده و گفته: 
»فرش قرمز را آماده کنید«. این پررویی و گستاخی به 
دلیل اعتبار ویژه ای است که برخی کشورهای مرتجع 
عربی برای صهیونیســت ها قائل شده اند. به گزارش 
ایسنا، وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی در گفت وگویی 
رادیویی اظهار داشت: »خودم دعوت نامه شخصی از 
بحرین دریافت کردم. این کنفرانس قرار است ۲۲ و 
۲۳ ژانویه جاری )دوم و سوم بهمن( در منامه برگزار 
شود.« پس از سفر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی به عمان و دیدارش با سلطان قابوس بن 
سعید، پادشاه این کشور، دو تیم ورزشی صهیونیست 
در مسابقات جهانی در امارات و قطر شرکت کردند. 
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت نیز از مذاکرات 
محرمانه بحرین و رژیم صهیونیســتی در راســتای 
مقدمه ســازی برای علنی کردن این روابط خبر داد. 
همچنین رابطه رژیم صهیونیستی با عربستان عیان تر 
شد و منابع عبری زبان اعلام کردند که هواپیمای حامل 
رئیس  شورای امنیت داخلی رژیم اسرائیل، که از سفر 
هند بازمی گشت، روز سه شنبه پس از عبور از آسمان 

عربستان سعودی، وارد فلسطین  اشغالی شد!

یک وزیر دولت سوریه اعلام کرد که دمشق 
در نظر دارد ریل های راه آهن این کشــور را به 

کشورهای عراق و ایران وصل کند.
»علی حمود« وزیر حمل ونقل سوریه، از طرح این 
کشور برای اتصال ریلی با عراق و جمهوری اسلامی 
ایران خبر داد و تأکیــد کرد که این اتصال ریلی، از 
جمله اولویت هایی است که وزارت حمل ونقل سوریه 

در راستای آن فعالیت می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، این مسئول سوری 
افزود، متصل کردن راه آهن ســوریه به عراق و ایران، 

در منطقه مرزی شلمچه انجام خواهد شد.
وی گفت کــه این اتصال ریلی، مســافرت ها و 
مبادلات تجاری میان سه کشور را توسعه خواهد داد. 
حمود همچنین اعلام کرد، این سیستم ریلی که 

قرار است ساخته شود، به راه آهن آسیای میانه، چین 
و روسیه نیز متصل خواهد شد.

وی در ادامــه اعلام کرد که این سیســتم ریلی، 
بخشی از سامانه جاده ابریشم خواهد بود که سوریه 

قصد دارد در خاک خود آن را ایجاد کند.
حمــود در پایان تأکید کرد که خطوط ریلی این 
امــکان را برای زائران فراهم خواهند کرد که بتوانند 

به سهولت به زیارت بروند.
در همین ارتباط، »مازیــار یزدانی« معاون فنی 
و زیربنایی شــرکت راه آهــن، ۲0 آذر ماه گفته بود: 
با افتتاح این مســیر، راه آهن ایران به عراق و از آنجا 
به بندر »لاذقیه« ســوریه متصل شده و پیش بینی 
 می شــود، حجم قابل توجهی بار از ســوریه به ایران

 منتقل شود.

وزیر حمل ونقل سوریه خبر داد

توسعه و اتصال ریلی دمشق، تهران و بغداد

 به دنبال شکســت »ترزا می«  در جلب 
انگلیس در مورد  پارلمان  نمایندگان  اعتماد 
نیز هشدار  اروپا  اتحادیه  »برگزیت«،  توافق 
داد که دیگر حاضر نیست امتیاز جدیدی به 

لندن بدهد.
سه شــنبه گذشــته پارلمان انگلیس با 4۳۲ 
رای مخالف در برابــر ۲0۲ رای موافق، به توافقی 
که ترزا می   با اتحادیه اروپا برای خروج این کشــور 
از اتحادیــه اروپا )برگزیت( بســته بود، رای منفی 
داد. روز چهارشــنبه نیز رای گیری برای استیضاح 
و برکناری دولت ترزا می  با شکســت مواجه شــد 
و بدین ترتیب سرنوشــت برگزیت بار دیگر به اما 
و اگرها رســید. راه های زیادی برای ترزا می در این 

مورد باقی نمانده است؛ یا لندن باید بدون توافق از 
اتحادیه اروپا خارج شود، یا ترزا می  باید مذاکرات 
جدیدی را با اروپا شروع کند و به توافقی برسد که 
مورد رضایت پارلمان باشد و یا دوباره برای ماندن 
یا رفتــن از اتحادیه، در انگلیس رفراندوم جدیدی 

برگزار شود.
»آندریا لیدســام« رهبر حزب محافظه کار در 
مجلــس عوام انگلیس گفته اســت که رای گیری 
درباره »طرح بی «  نخست وزیر مبنی بر نحوه خروج 
از اتحادیه اروپا، در تاریخ ۲۹ ژانویه )۹ بهمن( برگزار 
خواهد شد. اما این طرح نیز با مشکلاتی مواجه است 
چرا که اتحادیه اروپا به شدت مخالف دادن امتیاز 
جدید به انگلیس اســت. »میشل بارنیه«، نماینده 

اتحادیه اروپا در مذاکرات برگزیت، نیز گفته است: 
انگلیس در حال خروج از اتحادیه اروپاست و ما نباید 
به آن امتیازی بدهیم. بارنیه تاکید کرد: ما در حال 
تجارت نیستیم. ما سران اتحادیه اروپا هستیم که 
انگلیس در حال ترک آن اســت. ما در حال ترک 
این اتحادیه نیستیم. انگلیس اتحادیه اروپا را ترک 
می کند و ما مســئول هستیم تا آنچه که هستیم 
را حفظ کنیم. ما نمی توانیم برخی خواســته های 

انگلیس را بپذیریم زیرا با اصول ما مغایرت دارد.
»جرمــی کوربین« رهبر حــزب کارگر نیز به 
نخســت وزیر انگلیس هشــدار داد که اگر گزینه 
خروج از اتحادیــه اروپا بدون حصول توافق را رها 
نکند، نه تنها با او صحبت نمی کند، بلکه از برگزاری 

همه پرسی مجدد برگزیت نیز حمایت خواهد کرد. 
به گزارش مهر، کوربین می گوید تنها به شــرطی 
حاضر به گفت وگو با  نخست وزیر است که وی گزینه 
»خــروج بدون حصول توافق با اتحادیه اروپا« را از 

روی میز مذاکره بردارد.
وی در این باره گفــت: به نظر می آید که ترزا 
می قصد هدایت کشــور به لبه پرتــگاه را دارد. اما 
اگر وی خواهان حصول توافقی است که از حمایت 
اکثریت پارلمان برخوردار باشد؛ باید خطوط قرمز 
خود را رها کند و درباره پیشنهادهای آتی جدیت 
داشته باشد. تهدید کوربین درحالی صورت می گیرد 
که ترزا مــی قبلا هرگونه تلاش بــرای برگزاری 

همه پرسی دوم را مردود اعلام کرده بود.

هواپیمای وزیر خارجه و اطلاعات امارات در فرودگاه تل آویو نشست

ناتو با متهم کردن روسیه به تمایلات تهاجمی، 
اعلام کرد، اقدامات نظامی مضاعفی به منظور تامین 
امنیت کشــورهای عضو در صورت فســخ پیمان 

موشکی از سوی واشنگتن اتخاذ خواهد کرد. 
روزنامه »نیزاویسیمایا گازیتا« در تحلیلی نوشته است: 
روز ســه شــنبه رایزنی های مقامات بلندپایه وزارت امور 
خارجه روسیه و آمریکا درباره پیمان نابودی موشک های 
دارای برد کوتاه و متوسط انجام گرفت و بدون نتیجه پایان 
یافت. کمیته امور نظامی ناتو نیز روز چهارشنبه در بروکسل، 
توجه اصلی خود را برموضوع پیمان موشکی بین روسیه و 

آمریکا متمرکز کرده بود. 
مقامات بروکســل در این نشست بار دیگر روسیه را 
به تمایلات تهاجمی متهم و اعلام کردند اقدامات نظامی 
مضاعفی را برای تامین امنیت کشورهای عضو در صورت 
فسخ پیمان موشکی از سوی واشنگتن در نظر می گیرند.

بر پایه این گزارش، ناتو نیز مانند آمریکا، معتقد است 
روســیه با استفاده از موشک های عملیاتی تاکتیکی »۹ام 
۷۲۹« برای سامانه های موشکی »اسکندر«، که گویا قادر 

است اهدافی با برد ۵00 کیلومتر را هدف قرار دهد، پیمان 
موشکی را نقض کرده است.

پیــش از این، »مایک پمپئو« وزیــر خارجه آمریکا، 
ضرب الاجل 60 روزه ای برای روســیه تعیین کرده بود که 

اگر مسکو طی آن، به درخواست های واشنگتن پاسخ مثبت 
ندهد، واشنگتن دیگر به تعهدات خویش در چارچوب این 

توافقنامه پایبند نخواهد بود. 
بدین  ترتیب، اعلام »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری 

آمریکا، در ماه اکتبر در باره قصد خروج این کشور از پیمان 
نابودی موشک های برد کوتاه و متوسط نیز به زودی تحقق 

خواهد یافت. 
اگرچه بسیاری از کشــورهای اروپایی از روند اوضاع 
پیرامون این مسئله رضایت ندارند، با این وجود همچنان از 
مواضع آمریکا در این باره حمایت می کنند و به همین دلیل 
هم در ماه دسامبر در جریان رای گیری در مجمع عمومی 
سازمان ملل، کشورهای عضو اتحادیه اروپا از پیش نویس 
قطعنامه پیشنهادی روسیه درباره حمایت از حفظ پیمان 

موشکی مخالفت کردند.
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه نیز بعد 
از مذاکرات با همتایان آمریکایی خود در ژنو یادآور شــد: 
»اکنون دیگر به طور دقیق تمایل آمریکا برای خارج شدن 
از این پیمان مشخص شده و در مجموع، ما باید این مسئله 
را بپذیریم که هیچ پیشرفتی در حل و فصل اختلافات به 
وجود نیامده و مواضع طرف آمریکایی همچنان غیرسازنده 
و درخواست های عنوان شده از طرف روسیه هم غیرقابل 

اجرا هستند.

ناتو خود را برای شرایط پس از خروج آمریکا از پیمان موشکی و نحوه مقابله با روسیه آماده می کند

یمن
خبرگزاری سبأنت: در اثر حملات توپخانه ای ائتلاف سعودی و 
اماراتی به منطقه ای در استان الحدیده، ۲ کودک و یک زن کشته 
و چهار کودک دیگر به شــدت زخمی شدند. این حملات پس از 
آن صورت گرفت که نیروهای وابسته به دولت مستعفی »منصور 
هادی« تلاش داشــتند وارد منطقه شوند اما با مقاومت نیروهای 

ارتش و انصارالله ناکام ماندند.
آمریکا

جروزالم پست: ارتش آمریکا قصد دارد تا سال ۲0۲0، ۲ سامانه 
پدافند موشکی »گنبد آهنین« از رژیم صهیونیستی خریداری کند. 
ارتش آمریکا از سال ۲0۱۷ مشغول کار بر روی این سامانه هاست 
تا آن را به نوعی ســامانه پدافندی بومی برای خود تبدیل کرده و 
از نظامیان آمریکایی مستقر در مناطق دیگر جهان حفاظت کند.

روسیه
راشــاتودی: »سرگئی ناریشــکین« رئیس سرویس اطلاعات 
خارجی روسیه گفته، انگلیس در حال نابود کردن مدارک مرتبط 
با پرونده »اســکریپال« است... این اقدام تحریک آمیز و کثیفی از 
ســوی مقامات انگلیس است زیرا روشن است که آنان پیوسته در 
تلاشند تا آثار این جرم را پنهان کنند و مدارک آن را از بین ببرند. 
سرگئی اسکریپال و دخترش، سال گذشته در انگلیس با موادی 
که لندن مدعی است مواد شیمیایی نظامی بوده، مسموم شدند. 
انگلیس، روسیه را مسئول مســموم شدن اسکریپال و دخترش 

می داند.
عربستان

اســپوتنیک: حســاب کاربری»العهد الجدید« روز پنج شنبه 
اعلام کرد، »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی برادرش »بندر بن 
سلمان« را بازداشت و پیش مادرش »فهده آل حثلین« در »ابها«  
فرستاده است؛ آنها قصری در »ابها« که بیشتر شبیه کاخ است در 

بازداشت خانگی به سر می برند. 
مادر بن ســلمان در ۲ سال گذشــته در بازداشت خانگی به 

سر می برد.
بحرین

مرآه البحرین: دیده بان حقوق بشــر در گزارش سال ۲0۱۹ 
خود در مورد شرایط حقوق بشر در جهان اعلام کرد که مسئولان 
بحرین به سرکوب مخالفان ادامه می دهند و وضعیت حقوق بشر 
در این کشور وخیم است. همچنین طبق این گزارش بحرین شاهد 

بازداشت مخالفان، محاکمه و رفتار تحقیر آمیز آنها بوده است.

اتحادیه اروپا: امتیاز دیگری به انگلیس نمی دهیم            »گره« طرح برگزیت »کور« شد
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